



# Meddelande till vårdnadshavare gällande studie om försöket med tvåårig förskoleundervisning

Bästa vårdnadshavare,

Ditt barns skola deltar i en uppföljningsstudie, som utförs under 2021–2024, om försöket med tvåårig förskoleundervisning. I Finland inleddes i augusti 2021 ett försök där en del av barnen deltog i tvåårig förskoleundervisning i stället för i den vanliga ettåriga förskoleundervisningen. Syftet med studien är att ta reda på hur en längre förskoleundervisning påverkar hur barns inlärningsmognad utvecklas.

I ditt barns skola utförs utvärderingen i uppföljningsstudien i november 2023. Utvärderingen görs tillsammans med alla kommunens förstaklassare under uppsyn av en lärare under två lektioner. Om ditt barn inte har gått den tvååriga förskolan är hen en del av studiens kontrollgrupp.

## Vad går studien ut på?

I utvärderingen gör barnen självständigt uppgifter på dator med hjälp av instruktioner de får i hörlurarna och visuellt. Uppgifterna är utformade för att vara trevliga för barnen och de har testats med framgång bland förstaklassare. I uppgifterna får barnen svara på frågor om till exempel ord, bokstäver, siffror och enkla räkneuppgifter. Om en uppgift av en eller annan anledning är för svår för barnet går programmet vidare till nästa uppgift. Barnet får också svara på frågor om hur hen tänker om sig själv. Dessutom samlar vi in information om ditt barns utveckling genom en enkät som är riktad till läraren. Informationen från utvärderingen kompletteras med information ur nationella register.

Studien är utformad av experter inom pedagogik och psykologi. Studien görs i samarbete mellan forskare vid Aalto-universitetet, Åbo universitet, Jyväskylä universitet, Helsingfors universitet och Statens ekonomiska forskningscentral. Vi svarar gärna på frågor gällande forskningsprojektet. Du kan kontakta forskningsgruppen per e-post på adressen [eskarikokeilu@vatt.fi](mailto:eskarikokeilu@vatt.fi) eller per telefon på numret 029 551 9556.

Med vänliga hälsningar

Matti Sarvimäki

professor, ledande forskare

Aalto-universitetet och Statens ekonomiska forskningscentral

[matti.sarvimaki@aalto.fi](mailto:matti.sarvimaki@aalto.fi)

## **Frivilligt deltagande**

Utvärderingen baserar sig på 3, 4 och 10 § i lagen om ett försök med tvåårig förskoleundervisning (1046/2020). I lagen föreskrivs bland annat om utförandet av utvärderingar av de barn som tillhör målgruppen. Det är frivilligt att delta i studien. Eftersom studien baserar sig på lagen behöver vårdnadshavaren inte separat anmäla barnet till studien. Vårdnadshavaren har dock rätt att när som helst under studiens gång förbjuda eller avbryta barnets deltagande i studien. Det här kan göras utan att nämna orsak genom att meddela barnets skola. Beslutet innebär inga påföljder.

## **Konfidentialitet**

Svaren överförs från datorn direkt till en datasäker server vid Forskningsinstitutet för inlärningsanalys vid Åbo universitet. Inga uppgifter om barnens eller lärarnas individuella svar blir kvar i skolan. Läraren får se en sammanställning av resultatet för eleverna i hens egen klass. All information som samlas in om ditt barn hanteras konfidentiellt. Enbart utsedda personer med tystnadsplikt har tillgång till uppgifterna om ditt barn. Forskningsmaterialet behandlas i en skyddad miljö som enbart forskare med forskningstillstånd har tillgång till. Ditt barn kommer inte kunna identifieras i forskningsresultatet.

## **Dataskydd och risker**

Risker relaterade till dataskydd minimeras genom att materialet förvaras i en skyddad datamiljö, genom att de direkta identifieringsuppgifterna separeras från det övriga materialet och genom att resultatet publiceras i en form som inte möjliggör identifiering av enskilda personer.

På Undervisnings- och kulturministeriets webbplats (<https://okm.fi/sv/dataskydd-och-behandling-av-personuppgifter>) finns en dataskyddsredogörelse riktad till vårdnadshavare. I dataskyddsredogörelsen beskrivs noggrannare vilka uppgifter som samlas in i studien och hur uppgifterna behandlas. Forskningsprojektet har fått ett positivt utlåtande av den forskningsetiska kommittén vid Aalto-universitetet.